1

COMUNICADO DA COMISSÃO DE INCLUSÃO DIGITAL 03/2021

SUSPENSÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROJETO DE INCLUSÃO DIGITAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio

da COMISSÃO DE INCLUSÃO DIGITAL, que:

1. As inscrições no Projeto de Inclusão Digital estão suspensas a partir desta data;

2. As inscrições realizadas posteriores ao fechamento da 12ª Lista serão

automaticamente indeferidas. Caso as inscrições sejam reabertas, os estudantes com suas

inscrições indeferidas poderão se inscrever novamente;

3. Os estudantes dos últimos períodos escolares de vínculo com a instituição que

se inscreveram na 12ª não serão contemplados com os auxílios, pois a esta altura não

haveria tempo hábil para processar os pagamentos no tempo em que o estudante ainda

mantém vínculo com a Instituição. Caso o estudante venha a continuar esse víncluo, os

pagamentos serão processados ainda neste mês.

Itaquaquecetuba, 02 de março de 2021.

______________________________

Aumir Antunes Graciano

DIRETORIA ADJUNTA ADMINISTRATIVA.

(Assinado no original)